

सीएसआईआर-भारतीय विषविज्ञान अनुसंधान संस्थान CSIR-INDIAN INSTITUTE OF TOXICOLOGY RESEARCH



वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंघान परिषद् | COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH (विज्ञान एवं प्रैद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार | MINISTRY OF SCIENCE & TECHNOLOGY, GOVT. OF INDIA)

File No: 5(104)/1/2023/E.I Dated: 26.07.2025

सूचना/NOTICE

विषय: विज्ञापन संख्या: IITR/1/2024, दिनांक 26.02.2024 के माध्यम से विज्ञापित तकनीशियन (1) के सभी पदों हेतु ट्रेड टेस्ट एवं लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण होने के लिए न्यूनतम सीमा अंक के संबंध में।

<u>Subject: Minimum Threshold Marks to Qualify Trade Test and Written</u>
<u>Examination for the Post of Technician (1) Advertised vide IITR/1/2024</u>
<u>dated 26.02.2024-reg.</u>

विज्ञापन संख्या: IITR/1/2024, दिनांक 26.02.2024 के माध्यम से विज्ञापित तकनीशियन(1) के सभी पदों (TEC1 to TEC7) हेतु आयोजित किये जाने वाले ट्रेड टेस्ट जोकि दिनांक 01.08.2025 (TEC1 to TEC7 हेतु) तथा लिखित परीक्षा जोकि दिनांक 02.08.2025 (TEC1 to TEC7 हेतु) में सम्मिलित होने वाले अर्ह अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि गठित चयन समितियों द्वारा निर्धारित किए गए प्रत्येक श्रेणी हेतु ट्रेड टेस्ट एवं लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण करने के लिए न्यूनतम सीमा अंक इस प्रकार हैं:

All eligible candidates applied for the post of Technician (1) (TEC1 to TEC7) published vide Advertisement No. IITR/1/2024 and appearing for the Trade Test scheduled on 01.08.2025 (for TEC1 to TEC7) and Written Examination scheduled on 02.08.2025 (for TEC1 to TEC7) are hereby informed that Minimum threshold marks for qualifying the Trade Test and Written Examination for each category as decided by the Selection Committees constituted for all the Post Codes are as follows:

Minimum Threshold Marks for Trade Test (Out of 100)			
Category	Minimum Threshold Marks	Minimum Threshold %	
UR/OBC/EWS	50	50%	
SC/ST	45	45%	
ESM	45	45%	
All PwBD Categories	45	45%	

Minimum Threshold Marks for Written Examination.			
Category	Minimum Threshold Marks for Qualifying Paper-I	Minimum Threshold Marks in Paper-II & Paper-III	
UR/OBC/EWS	35% out of 100 marks	40% aggregate marks out of *Total marks	
SC/ST	30% out of 100 marks	35% aggregate marks out of *Total marks	
ESM	30% out of 100 marks	35% aggregate marks out of *Total marks	
All PwBD Categories	30% out of 100 marks	35% aggregate marks out of *Total marks	

^{*}Total marks = 300 i.e. Paper- II of 150 marks and Paper-III of 150 marks.

जो अभ्यर्थी ट्रेड टेस्ट में उत्तीर्ण होंगे उन्हें दिनांक 02.08.2025 (शनिवार) को प्रतियोगी लिखित परीक्षा के लिए आमंत्रित किया जाएगा। अंतिम मेरिट सूची प्रतियोगी लिखित परीक्षा (पेपर II एवं पेपर III) में अभ्यर्थियों के प्रदर्शन के आधार पर तैयार की जाएगी।

Those candidates who qualify in the Trade Test will be invited for Competitive Written Examination scheduled on 02.08.2025 (Saturday). The final merit list will be prepared on the basis of the performance of the candidates in the Competitive Written Examination (Paper II and Paper III) in aggregate.

Sd/-Administrative Officer CSIR-IITR